
1 

 

Uchwała Nr XX/164/12 
Rady Miejskiej w Czempiniu 

z dnia 23 maja 2012 roku  
 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych                             
i opiekuńczych oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. 
 
Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela       
(Dz. U. z 2003 r. Nr 188, poz. 1112 ze zmianami) Rada Miejska w Czempiniu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Dyrektorom i wicedyrektorom zatrudnionym w szkołach podstawowych, gimnazjum              
i przedszkolu, zwanych dalej placówkami oświatowymi, obniża się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 
ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela o liczbę godzin stanowiących 
różnicę między obowiązującym nauczyciela tygodniowym wymiarem godzin a wymiarem 
określonym w tabeli stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§2. Przy ustalaniu wysokości zniżek określonych z załączniku do uchwały uwzględniono 
wielkość placówki oświatowej, w tym liczbę oddziałów. 
 
§3. Dyrektorom i wicedyrektorom placówek oświatowych można przydzielić godziny 
ponadwymiarowe w wymiarze nie przekraczającym połowy pensum godzin wskazanych               
w załączniku, jeżeli z planów nauczania danego przedmiotu w określonym roku szkolnym 
wynika potrzeba przydzielenia większej liczby godzin i nauczyciel wyraził na to zgodę. 
Dyrektorzy i wicedyrektorzy placówek oświatowych nie powinni realizować godzin zajęć 
dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych w innych placówkach oświatowych                     
w godzinach funkcjonowania placówki macierzystej. 
 
§ 4.1. Wymiar godzin zajęć, ustalony zgodnie z załącznikiem do uchwały obowiązuje również 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w zastępstwie, z tym, że obowiązuje 
on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
zlecono nauczycielowi zastępstwo. 
2. Przepis ust. 1 znajduje zastosowanie odpowiednio w stosunku do wicedyrektora bądź 
innego nauczyciela, któremu Burmistrz Gminy powierzył pełnienie obowiązków dyrektora do 
czasu powołania nowego dyrektora placówki oświatowej. 
 
§ 5. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych                          
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z dziećmi i młodzieżą oraz na rzecz dzieci                      
i młodzieży przez nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela zatrudnionych w pełnym wymiarze godzin ustala się według 
następujących norm: 

1) pedagog, psycholog i logopeda, a także inni specjaliści prowadzący zajęcia 
specjalistyczne, zatrudnieni w placówkach oświatowych – 30 godzin, 

2) nauczyciele przedszkola pełniący funkcje kierownika oddziału przedszkolnego – 22 
godziny, 



2 

 

3) doradca zawodowy – 30 godzin. 
2. Przez zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze prowadzone bezpośrednio                       
z dziećmi i młodzieżą lub na rzecz dzieci i młodzieży należy rozumieć zajęcia grupowe                   
i indywidualne, wynikające z realizacji zadań diagnostycznych, terapeutycznych, 
profilaktycznych i korekcyjnych. 
 
§ 6. Dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 
stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin ustala się dzieląc liczbę realizowanych godzin danego 
stanowiska przez wymiar obowiązkowy wynikający z zapisów art. 42 ust 3 ustawy z dnia           
26 stycznia 1982 r.  - Karta Nauczyciela lub § 5 ust. 1 niniejszej uchwały i sumując te ilorazy. 
Wszystkie godziny realizowane powyżej ustalonego w ten sposób pensum stanowią godziny 
ponadwymiarowe. 
 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Czempiń. 
 
§ 8. Traci moc uchwala nr XXXVII/239/05 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 30 czerwca 
2005 roku w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć i uchwała nr XIX/154/12 
Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 24 kwietnia 2012 r. zmieniająca uchwałę                               
Nr XXXVII/239/05 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 30 czerwca 2005 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. 

 
§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

 
 
 
 

 

 

 

 
 


